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03.10.2022 r. 

 

Politechniki również wykształcą lekarzy 

Coraz więcej uczelni zyskuje prawo do prowadzenia studiów 

medycznych. O pozwolenie na utworzenie kierunku lekarskiego 

lub lekarsko-dentystycznego będą mogły starać się również szkoły 

wyższe, które przystąpiły do konkursu w programie „Inicjatywa 

doskonałości – uczelnia badawcza”. Na liście widnieją takie 

placówki jak m.in. Politechnika Wrocławska, Łódzka czy 

Uniwersytet Gdański. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8560142,politec

hniki-ksztalcenie-lekarzy-studia-medyczne.html 

 

 

04.10.2022 r. 

 

Polaków nie stać na studia. Rezygnują 

Rosnąca inflacja uderzyła po kieszeni studentów. Niektórzy są 

zmuszeni zrezygnować ze studiów, inni wybierają mniejsze 

lokalne uczelnie, żeby zaoszczędzić na wynajmie i dojazdach, 

albo planują łączyć pracę ze studiami. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8560820,studia-

inflacja-porzucanie-studiow.html 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8560142,politechniki-ksztalcenie-lekarzy-studia-medyczne.html
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06.10.2022 r. 

 

Chętnych do studiowania nie ma, nawet za darmo. Uczelnie 

zamykają niektóre kierunki 

Uczelnie nie uruchomiły wielu bezpłatnych kierunków, bo 

zgłosiło się za mało kandydatów. W tym roku zmieniły się trendy 

– nie cieszą się popularnością zwłaszcza fakultety związane z 

Rosją. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8562876,uczeln

ie-zamykaja-kierunki-studiow-chetnych-do-studiowania-nie-

ma.html 

 

 

System przyznawania stypendiów wymaga ewaluacji, a nie 

rewolucji [Debata DGP] 

Trzeba pilnie zwiększyć nakłady na pomoc socjalną dla osób, 

które chcą studiować, ale ich na to nie stać. Nieadekwatność tego 

wsparcia zagraża możliwości podjęcia studiów przez wielu 

kandydatów. Nie możemy sobie pozwolić na to, by przez 

problemy materialne spadł w naszym kraju odsetek osób z 

wyższym wykształceniem – przekonywali uczestnicy debaty DGP. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8562958,studen

ci-system-przyznawania-stypendiow-zmiany-debata-dgp.html 
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Rektor UJ zarządził zdalne nauczanie w pięciu terminach I 

semestru 

Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie zarządził zdalne 

nauczanie w pięciu terminach I semestru roku akademickiego 

2022/2023. Decyzja jest związana z oszczędnościami 

wynikającymi ze wzrostu kosztów utrzymania obiektów, w tym z 

planowanymi podwyżkami cen prądu. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8562999,rektor-

uj-zarzadzil-zdalne-nauczanie-w-pieciu-terminach-i-semestru.html 

 

 

08.10.2022 r. 

 

Całodobowe Miasteczko edukacyjne w Warszawie. Broniarz: 

Jego celem jest rozmowa o problemach edukacji 

Od 8 do 14 października przy Placu na Rozdrożu w Warszawie 

będzie działało całodobowe Miasteczko edukacyjne, którego 

uczestnicy będą rozmawiać o problemach polskiej edukacji - 

poinformował prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego 

Sławomir Broniarz. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8564174,miaste

czko-edukacyjne-w-warszawie-rozmowa-o-problemach-

edukacji.html 
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13.10.2022 r. 

 

Studia podyplomowe bez żadnej kontroli: Słuchacze skarżą się 

na niską jakość, ministerstwo bada problem 

Słuchacze skarżą się na niską jakość nauczania, kary za 

przerwanie kształcenia, podwyższanie opłat. Zdaniem ekspertów 

studia podyplomowe powinny być kontrolowane. Resort nauki 

bada problem. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8567332,studia-

podyplomowe-kontrola-niska-jakosc.html 

 

 

18.10.2022 r. 

Prof. Pałys: Sytuacja ekonomiczna uczelni wymaga 

najszybszego reagowania [WYWIAD] 

Planowane budżety uczelni opierały się na założeniu, że mamy 

porównywalną sytuacją rok do roku. Ale koszty funkcjonowania 

zmieniły się nie o kilka procent, tylko o kilkadziesiąt, a nawet 

kilkaset procent. Dlatego ich sytuacja ekonomiczna wymaga 

najszybszego reagowania - powiedział PAP prof. Marcin Pałys. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8570222,palys-

sytuacja-ekonomiczna-uczelnie-koszty-budzety-studia.html 
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Szkoły wyższe muszą zacisnąć pasa. Pakiet osłonowy może nie 

pokryć podwyżek cen energii 

Mimo pakietu osłonowego większość szkół na razie nie zamierza 

wycofać się z cięcia kosztów. Podwyżki i tak wyniosą 

kilkadziesiąt procent, a to oznacza, że uczelnie będą musiały 

dopłacić miliony do rachunków. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8569857,szkoly

-wyzsze-prad-oszczedzanie-pakiet-oslonowy.html 

 

 

Wynagrodzenia na uczelniach 2022: Ile zarabia profesor a ile 

adiunkt? 

Wynagrodzenia na uczelniach regulują przepisy rozporządzenia. 

Ustala ono wysokość minimalnego miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego dla profesora w uczelni publicznej. Pozostali 

pracownicy zarabiają odpowiedni procent tego wynagrodzenia. Na 

kolejnych slajdach wyliczamy też, ile wyniesie wynagrodzenie 

pracowników naukowych po zapowiadanych przez MEiN 

podwyżkach. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/galeria/8570423,wynagr

odzenia-na-uczelniach-2022-profesor-adiunkt.html 

 

 

Szef MEiN do rektorów: Nie podejmujmy pochopnie decyzji o 

nauce zdalnej 

Nie podejmujmy pochopnie decyzji o nauce zdalnej. Dość nauki 

zdalnej, bo są roczniki, które już się nawzajem nie widziały od 

dwóch lat - zaapelował we wtorek do rektorów uczelni minister 

edukacji i nauki Przemysław Czarnek. Zapowiedział jednocześnie 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8569857,szkoly-wyzsze-prad-oszczedzanie-pakiet-oslonowy.html
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wsparcie finansowe uczelni. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8570669,nauka-

zdalna-uczelnie-czarnek.html 

 

 

20.10.2022 r. 

 

Lepiej wziąć kredyt, niż zrezygnować ze studiów medycznych 

[Trzy pytania] 

Nie ulega wątpliwości, że zaciągnięcie takiego zobowiązania ma 

wpływ na późniejszą sytuację finansową kredytobiorcy oraz inne 

sfery jego życia - zauważa Łukasz Kozłowski Główny 

Ekonomista Federacji Przedsiębiorców Polskich (FPP). 

 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8571831,kredyt

-na-studia-medyczne.html 

 

 

24.10.2022 r. 

 

Studenci skorzystają z pomocy systemu teleinformatycznego 

uczelni 

Uczelnie, które chcą wysyłać pisma studentom i naukowcom za 

pomocą własnego systemu teleinformatycznego, będą musiały 

spełnić warunki wskazane w nowych przepisach. Informacje na 

ten temat trzeba będzie zamieścić w BIP 30 dni przed 

wprowadzeniem takiej możliwości. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8573567,studen

ci-system-teleinformatyczny-swiadczenia-pomoc.html 
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25.10.2022 r. 

 

Uczelnie, wbrew prawu, podwyższają czesne o inflację 

Opłaty za kształcenie rosną nawet o 17 proc., niezgodnie z 

prawem zakazującym podwyżek w czasie nauki. Uczelnie zyskują 

jednak na tym znacznie więcej, niż wynoszą kary przewidziane w 

przepisach. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8574574,uczeln

ie-podwyzszanie-czesnego-klauzule-inflacyjne-lamanie-

prawa.html 

 

 

Stypendium doktoranckie: Ile wynosi? Kto je może pobierać? 

Doktoranci, którzy kształcą się w Szkołach Doktorskich pobierają 

miesięczne stypendium. Jego wysokość oraz zasady przyznawania 

regulują zapisy ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8574893,stypen

dium-doktoranckie-ile-wynosi-kto-je-moze-pobierac.html 

 

 

Doktoranci w trudnej sytuacji: Stypendia niskie, granty 

badawcze nie dla wszystkich 

Stypendia doktoranckie są niskie; sytuację ratują wynagrodzenia, 

które część z doktorantów otrzymuje w ramach grantów 

badawczych. Przepisy ograniczają jednak dochody ambitnych i 

zdolnych – wskazał w rozmowie z PAP przewodniczący Krajowej 

Reprezentacji Doktorantów Jarosław Olszewski. 
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Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8574965,doktor

anci-stypendia-dochody-ograniczane.html 

 

 

26.10.2022 r. 

 

Wynagrodzenia na uczelniach nie nadążają za płacą 

minimalną i obietnicami MEiN 

Sytuacja finansowa na uczelniach wyższych jest zła - zgadzają się 

zarówno przedstawiciele ministerstwa jak i środowiska 

naukowego. Wynagrodzenia nie tylko nie nadążają za inflacją i 

minimalnym wynagrodzeniem, ale także nie spełniają wymogów, 

jakie same przed sobą postawili kilka lat temu ministrowie. W 

Sejmie posłowie, wiceminister edukacji i nauki oraz 

przedstawiciele środowiska podsumowali sytuację finansową 

szkolnictwa wyższego. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8575998,wynag

rodzenia-na-uczelniach-mein-placa-minimalna-podwyzki.html 

 

 

27.10.2022 r. 

 

Podwyżki na uczelniach zdaniem ekspertów zbyt niskie. Płaca 

minimalna profesora wzrośnie o 12,5 proc. 

Do ok. 7,2 tys. zł wzrośnie wynagrodzenie minimalne profesora, 

od którego wyliczane są pensje m.in. pozostałych nauczycieli 

akademickich. Zdaniem ekspertów taka podwyżka jest zbyt niska, 

aby mogła powstrzymać masowy odpływ naukowców z uczelni. 

 

Podajemy za: 
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https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8576673,uczeln

ia-profesor-wynagrodzenie-placa-minimalna-mein.html 

 

 

Kar pieniężnych dla uczelni jak nie było, tak nie ma 

Ministerstwo Edukacji i Nauki nadal nie ukarało żadnej uczelni 

karą finansową, mimo że taką możliwość ma od kilku lat. 

Tymczasem studenci skarżą się na działalność szkół. 

 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8576701,kary-

pieniezne-uczelnie-studenci-skargi-czesne.html 

 

Białoruś zerwała umowę z Polską o wzajemnym uznawaniu 

dyplomów uczelni wyższych i stopni naukowych 

Białoruś zerwała Umowę między Rządem Republiki Białorusi a 

Rządem Rzeczypospolitej Polskiej o uznaniu ekwiwalencji w 

szkolnictwie wyższym, równoważności stopni naukowych i stopni 

w zakresie sztuki - poinformowały w czwartek media białoruskie. 
 

Podajemy za: 

https://serwisy.gazetaprawna.pl/edukacja/artykuly/8576929,bialor

us-umowa-uznanie-dyplomow-stopni-naukowych.html 
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